ミラノ会安全衛生協議会 役員会議事録

日  時    令和 元年  ５月１５日（火）午前１１時００分～１２時２０分

場  所   株式会社 ミラノ工務店 本社会議室

出 席 者   協 議 会     田伏・小滝・中田・川瀬・山下・河合・山崎・河原林

伊藤・萩原

       ﾐﾗﾉ工務店  社長・倉田・岡本・更田

議  案

１．令和元年度労働災害防止大会について

   ・日  程 ６月２０日（木）１４時００分開場・１４時３０分開始

   ・場  所 ルビノ京都堀川

・役  割 司  会 萩原理事

      開会挨拶 田伏会長

安全決議 川瀬理事

      閉会挨拶 築柴副会長

・講  演 京都上労働基準監督署 谷口署長にお願いする

・特別講演 神戸製鋼ラクビー部アドバイザー 大八木 淳史氏にお願いする

      講師御礼 ￥３００，０００－

・記念品  今年の記念品は、４種類を準備し配布する

・反省会  大会終了後、１７時３０分よりブライトンホテルで実施する

         出席者は、例年の通りとする

１．令和元年度 現場災害防止大会について

   ・安全週間中（７月１日から７日）に全現場の災害防止大会を行う

    大会前後に、安全パトロールを実施する

役員の予定を聴き、当番を決め、予定表を作成し後日連絡する

１．現場での落下物事故（玉掛作業の不備）について

  ・数日前に有る現場で、型枠材をクレーンで荷揚げ作業中玉掛けが緩かったため

外れ、型枠材が吊り上げ材の下に居た作業員２名に落下し下敷きに成った。

  注：玉掛けの方法、クレーン作業半径内の立入等が原因

 １．全国産業安全衛生大会の開催と参加について

  ・１０月２３日（水）～２５日（金）で開催

   参加券（￥13,200-/一枚）５～６枚を購入して、役員に参加してもらう

   ９月の役員会で詳細を決める

１．６月度の安衛パトロールについて

・日  時  ６月 ３日（月）１３時より

  ・当番理事  川瀬理事・山崎理事

１．６月度の役員会について

・日  時  ６月２０日（木）１２時００分より安全大会前に行う

１．その他意見交換

以 上